Município de Mourão
www.cm-mourao.pt

Divisão Administrativa e Financeira - Serviço de Tecnologias de Informação e Comunicação

Praça da República, 20 – 7240-233 Mourão
telef (+351) 266 560 010
geral@cm-mourao.pt
nif  501 206 639

EDITAL

DESIGNAÇÃO DE OFICIAL PÚBLICO

Dr. JOÃO FILIPE CARDOSO FERNANDES FORTES, Presidente da Câmara

Municipal de Mourão:

TORNA PÚBLICO, em cumprimento do preceituado no artigo 56.º da Lei N.º 75/2013,

de 12 de setembro, que, por seu Despacho com o registo INT_MOURAO/2025/2443, de 17

de novembro, cujo teor seguidamente se transcreve, a Designação de Oficial Público:

“DESPACHO

Processo Distribuição Informação N.º Data da
Informação

#NOVOREGISTO:PROCESSO:CODIGO
# #NOVOREGISTO: INT_MOURAO/2025/2443 17-11-2025

Assunto: Designação de Oficial Público

Considerando o estabelecido na Legislação em vigor que refere, «Compete ao Presidente da Câmara
Municipal, designar o trabalhador que serve de Oficial Público para lavrar todos os contratos nos
termos da lei», alínea b), do n.º 2, do artigo 35.º, da Lei n.º 75/2013, na sua versão atualizada.

Assim, ao abrigo das competências que me são conferidas pela alínea a) do n.º 1 e f) do n.º 2 do artigo
35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, designo para exercer as funções de Oficial Público, Dr.
Rafael Antunes, Técnico Superior afeto ao Serviço Jurídico da Câmara Municipal de Mourão.

Paços do Concelho de Mourão, 17 de novembro de 2025

O Presidente de Câmara Municipal
João Fortes”

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume e no sítio da Internet do Município.

Paços do Município de Mourão, 17 de novembro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal,Assinado por: JOÃO FILIPE CARDOSO FERNANDES
FORTES
Num. de Identificação: 13953982
Data: 2025.11.17 16:07:25+00'00'